UFFI Cl ALE. U. 0010836. 01-12- 2025. h. 08: 40

m pi . ACOUSPFI . REG STRO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

.\,/%%//}}/6?/0 f/f// ;gz‘/’/ﬁ/;mfoﬁ/e e K/P/ .\,///é/?///'/o

%ym%wém&fm

- . . . . s
t,%//&/ﬂ tovsetriatt /M// . frovdsecin ob < //é?ﬂw/,:f&

LA DIRIGENTE

I’art. 3 del D.P.R. 23/08/1988, n. 395, relativo alla concessione dei permessi straordinari retribuiti
al personale docente, educativo e A.T.A. in servizio presso le Istituzioni Scolastiche Statali;

il C.C.N.L. relativo al personale del comparto Istruzione e ricerca — Istituzioni scolastiche ed
educative per il triennio 2016 — 2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018, e, in particolare, I’art. 22
comma 4, lettera b) punto b4, che demanda alla contrattazione integrativa regionale la definizione
dei criteri di fruizione dei permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio;

il Contratto Collettivo Integrativo Regionale in materia di “Criteri per la fruizione dei permessi per
il diritto allo studio per il personale docente, educativo e personale amministrativo, tecnico,
ausiliario”, nelle more dell’approvazione definitiva del C.I.R. 2026-28 sottoscritto tra 1’Ufficio
Scolastico Regionale per la Toscana ed i rappresentanti delle OO.SS regionali—“Comparto
Istruzione”;

che il personale che potra usufruire, nell’anno solare 2026, di tali permessi non dovra superare il
3% del totale delle unita in servizio;

il proprio dispositivo prot. n.9701 del 31/10/2025, mediante il quale ¢ stato determinato il
contingente dei permessi concedibili nell’anno solare 2026, ripartito proporzionalmente tra le
diverse categorie di personale beneficiario;

ESAMINATE le domande prodotte dal personale interessato

DISPONE

la pubblicazione delle graduatorie provinciali provvisorie, relative ai beneficiari dei permessi straordinari
retribuiti per il diritto allo studio nell’anno solare 2026.

Avverso il presente dispositivo € ammesso reclamo e richiesta di correzione di errori materiali entro cinque
giorni dalla pubblicazione, da produrre all’indirizzo di posta elettronica usp.fi@istruzione.it

LA DIRIGENTE
Susanna Pizzuti

Firmato digitalmente da PIZZUTI SUSANNA
C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente: Annamaria Raccuia
Susanna Pizzuti . PETgL 05527251 e-mail: usp.fi@istruzione.it
- : : usp.fi@i 3 .
emat S tel. n.: + 3905527251

e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it

Web: http://www.ust.fi.it



mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.ust.fi.it/
mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:usp.fi@istruzione.it

		2025-11-28T11:06:43+0000
	PIZZUTI SUSANNA


		2025-12-01T08:40:39+0100
	protocollo




